
 
 

 

   

  

REPUBLIKA HRVATSKA 

LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

 

UPRAVNI ODJEL ZA PRORAČUN,  

FINANCIJE I JAVNU NABAVU  

Klasa: 400-02/23-01/10 

Urbroj: 2125/1-12-23-04 

Gospić, 13. studenoga 2023. godine 

                           LIČKO – SENJSKA ŽUPANIJA  

                          ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

                 -  o v d j e –  

 

PREDMET: Prijedlog Godišnjeg financijskog plana za 2024. godinu  s projekcijama za  

                       2025. i 2026. godinu Županijske uprave za ceste Ličko – senjske županije  

 

 

PRAVNI TEMELJ: Zakon o proračunu („Narodne novine“ br.  144/21), Statut Ličko-

senjske županije („Županijski glasnik“ br. 11/09, 13/09-ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – 

pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 2/18, 3/18 – ispravak, 10/20, 11/20 – 
pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21 – pročišćeni tekst), Poslovnik Županijske skupštine 

(„Županijski glasnik“ br. 11/09, 4/12, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst i 14/13, 3/18 – ispravak, 

2/18, 10/20, 11/20-pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21 – pročišćeni tekst) 
 

NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština   

 

PREDLAGATELJ: Župan 

 

NOSITELJ IZRADE: Županijska uprava za ceste Ličko – senjske županije  

 

OBRAZLOŽENJE: Sukladno članku 39. Zakona o proračunu izvanproračunski korisnik 

jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave priprema prijedlog financijskog plana na 

temelju uputa za izradu proračuna jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave 

upravnog tijela za financije, a predstavničko tijelo daje suglasnost na prijedlog financijskog 

plana zajedno s donošenjem proračuna jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave.  

 

Upravni odjel za proračun, financije i javnu nabavu Ličko – senjske županije izradio je Upute 

za izradu prijedloga proračuna i financijskog plana upravnih tijela, proračunskih i 

izvanproračunskog korisnika Ličko-senjske županije za razdoblje 2024.-2026. godine, 

sukladno kojima izvanproračunski korisnik jedinice lokalne i područne (regionalne) 

samouprave (Županijska uprave za ceste) mora pripremiti prijedlog financijskog plana na 

osnovi tih uputa. Financijski plan izvanproračunskog korisnika u skladu s navedenim 

Uputama sastoji se od plana za proračunsku godinu i projekcija za sljedeće dvije godine te 

sadrži opći i posebni dio i obrazloženje financijskog plana. Opći dio financijskog 

izvanproračunskog korisnika sadrži: sažetak računa prihoda i rashoda i Računa financiranja i 

Račun prihoda i rashoda Račun financiranja. Posebni dio financijskog plana 

izvanproračunskog sastoji se od plana rashoda i izdataka iskazanih po ekonomskoj 

klasifikaciji, raspoređenih u programe koji se sastoje od aktivnosti i projekata. Obrazloženje 



financijskog plana izvanproračunskog korisnika sastoji se od obrazloženja općeg dijela 

financijskog plana i obrazloženja posebnog dijela financijskog plana izvanproračunskog 

korisnika.  

 

Odlukom o osnivanju Županijske uprave za ceste Ličko – senjske županije („Županijski 

glasnik“ br. 3/97, 21/05, 21/09, 22/10 – pročišćeni tekst, 14/13 i 29/17) u članku 21.b. 

propisano je da Upravno vijeće donosi financijski plan i godišnji obračun.  

 

Postupajući po prethodno navedenim odredbama Upravno vijeće Županijske uprave za ceste 

Ličko – senjske županije dana 30. listopada 2023. donijelo je Financijski plan Županijske 

uprave za ceste Ličko – senjske županije za 2024. godinu i projekcije za 2025. i 2026. godinu 

s obrazloženjem te ga dostavilo nadležnom Upravnom odjelu za gospodarstvo, pomorsko 

dobro i promet koje je dalo mišljenje na isti.  

 

Slijedom navedenog, prijedlog zaključka o davanju suglasnosti na Financijski plan 

Županijske uprave za ceste Ličko – senjske županije za 2024. godinu s projekcijama za 2025. 

i 2026. godinu dostavlja se Županijskoj skupštini na daljnje postupanje.  

 

 

S poštovanjem, 

 

                 

 

       PROČELNICA 

                                                                                                                                        

Mira Jurišić, struč. spec. oec. , v.r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 
 

 Ž U P A N 
 KLASA: 400-02/23-01/11 
 URBROJ: 2125-02-23-2 
 Gospić, 15. studenoga 2023. godine 

 
 

 

 Na temelju članka 32. i 86. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski 

glasnik” br. 11/09, 13/09- ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 - pročišćeni tekst, 4/12, 4/13,  

6/13- pročišćeni tekst, 2/18, 3/18-ispravak, 10/20, 11/20 –pročišćeni tekst, 3/21 i 

6/21-pročišćeni tekst), donosim 

 

 

 

Z  A  K  L J  U  Č  A  K  

 

 

Utvrđujem prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti na Financijski plan 

Županijske uprave za ceste Ličko-senjske županije  za 2024. godinu s projekcijama za 

2025. i 2026. godinu te ga dostavljam Županijskoj skupštini na raspravu i donošenje.   

 

 

 

          Ž  U  P  A  N   

              Ernest Petry, mag.iur., v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
KLASA:  
URBROJ:  
Gospić, _____________ 2023. godine 
 

 

 Na temelju članka 39. stavka 5. Zakona o proračunu („Narodne novine” br. 
144/21), članka 19. i 84. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski glasnik” br. 
11/09, 13/09- ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 - pročišćeni tekst, 4/12, 4/13,  6/13- 
pročišćeni tekst, 2/18, 3/18-ispravak, 10/20, 11/20 –pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21-
pročišćeni tekst), Županijska skupština Ličko-senjske županije na _______. sjednici 
održanoj ______________ 2023. godine, donijela je 
 

 

Z A K L J U Č A K 
o davanju suglasnosti na Financijski plan 

Županijske uprave za ceste Ličko-senjske županije 

za 2024. godinu s projekcijama za 2025. i 2026. godinu  

 

I. 

 Daje se suglasnost Županijskoj upravi za ceste Ličko-senjske županije na: 

1. Financijski plan za 2024. godinu i to na: 
 Ukupne prihode u iznosu od 14.072.700,29 eura, 
 Ukupne rashode u iznosu od 14.072.700,29 eura, 

2. Projekciju za 2025. godinu i to na: 
 Ukupne prihode u iznosu od 11.672.700 eura, 
 Ukupne rashode u iznosu od 11.672.700 eura, 

3. Projekciju za 2026. godinu i to na: 
 Ukupne prihode u iznosu od 5.072.700,00 eura, 
 Ukupne rashode u iznosu od 5.072.700,00 eura. 

 
 

II. 

 Ovaj Zaključak objavit će se u „Županijskom glasniku” Ličko-senjske županije. 

 

 

        P R E D S J E D N I K 

               Marijan Kustić 

 

 




































